
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI REAGENTI PER LA DIAGNOSTICA/LIQUORALE DI ANTICORPI CONTRO 
ANTIGENI NEURONALI IN FABBISOGNO ALL’U.O.C. NEUROLOGIA – LABORATORIO DI 
NEUROBIOLOGIA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1204/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 30/06/2022 scadrà il contratto avente per oggetto il  contratto per la fornitura di Reagenti per la 
diagnostica/liquorale di anticorpi contro antigeni neuronali, con la ditta Euroimmun Italia S.r.l. in 
fabbisogno all’U.O.C. Neurologia – Laboratorio di Neurobiologia, di questa Azienda-U.L.SS., giusta 
Delibera del Direttore Generale n. 719 del 06/05/2022;

il Direttore dell’U.O.C. interessata, ha comunicato la necessità di continuare con l’attività diagnostica in 
argomento, pertanto, questa Azienda Sanitaria ha proceduto ad effettuare delle consultazioni preliminari 
di mercato, mediante pubblicazione sul sito internet aziendale, di un avviso finalizzato a verificare la 
presenza di sistemi equivalenti in grado di soddisfare l’interesse pubblico per il quale si intende 
procedere;

considerato che entro il termine ultimo, è pervenuto il riscontro della sola Ditta aggiudicataria 
Euroimmun Italia S.r.l., risulta legittimo il ricorso, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera b), del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per un periodo di 36 
mesi con la ditta Euroimmun Italia S.r.l., con riserva della facoltà di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di gara regionale;

con Delibera n. 719 del 06/05/2022, è stata pertanto indetta la procedura e in data 07.06.2022, tramite la 
piattaforma Sintel, con ID 1655374984975 è stata inoltrata la richiesta di offerta per la fornitura di 
Reagenti per la diagnostica/liquorale di anticorpi contro antigeni neuronali alla ditta Euroimmun Italia 
S.r.l., individuando una base d’asta annuale di € 191.266,32 (Iva 22 % esclusa);

la Ditta ha presentato, entro i termini previsti, l’offerta come di seguito specificato:

DESCRIZIONE ARTICOLO
CONFEZIONI 

STIMATE 
ANNUALI

REF Prezzo a cf. offerto Importo annuale

MOSAICO ENCEFALITE AUTOIMM. 6 7 FA 1112D-1005-6 € 4.707,00 € 32.949,00

ANTI-VGKC ASS. PROTEINES MOSAIC 1 1,2 FA 1439-1005-1 € 1.347,00 € 1.616,40

CONTROLLO AC-ANTI LGI1 3 CA1439-0101-1 € 8,25 € 24,75

ANTI RECETTORE DEL GLUTAMMATO 2 FA 112D-1005-51 € 991,80 € 1.983,60

CONTROLLO AC ANTI RECETTORE 
DEL GLUTAMMATO 3 CA112D-0101 € 8,25 € 24,75

NMOSD SCREEN 1 AQUAPORINA-4 8 FA 1128-1005-1 € 1.462,50 € 11.700,00

CONTROLLO PER AQP-4 10 CA 1128-0101 € 8,25 € 82,50



si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento alla ditta Euroimmun Italia S.r.l. per un 
periodo di trentasei mesi, decorrenti dal 01.07.2022 al 30.06.2025, fatta comunque salva la facoltà di 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale;

l’importo presunto di spesa triennale previsto è pari ad € 191.189,40  (IVA 22 % esclusa).”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

IGLON FAMILY MEMBER 5 1,8 FA 1151-1005-50 € 1.606,50 € 2.891,70

AC ANTI-IGLON 5 2 CA1151-0101 € 25,85 € 51,70

MOSAICO NEUROLOGICO 3 1 FA 111m-1005-3 € 1.302,10 € 1.302,10

MOSAICO NEUROLOGICO 8 8 FA 1111-1005-8 € 1.044,00 € 8.352,00

ANTI GAD65 4 FA-1022-1005-50 € 225,00 € 900,00

CONTROLLO GAD65 4 CA 1022-0101 € 8,25 € 33,00

MOSAICO NEUROLOGICO 17 1 FA-1111-1005-17 € 978,30 € 978,30

ALPHA SYNUCLEIN ELISA 1 EQ 6545-9601-L € 840,00 € 840,00

STRUMENTAZIONE: Mensile Annuale

Canone noleggio € 0,00 € 0,00
n. 1  Microscopio a Led "Eurostar III Plus" 

YG0306-0101-3
Canone assistenza € 0,00 € 0,00

Canone noleggio € 0,00 € 0,00
Camera e software per l’acquisizione ed 
archiviazione delle immagini telecamera 

“Lumenera” cod. YG 0304-0101 corredata 
da: n. 1 Camera Adapter P95-C  1/2” 0,5 cod. 
YG 0364-0101, n. 1 Personal Computer cod. 

YG PC, n. 1 Monitor cod. YG MNT, n. 1 
Software Europicture cod. YG 0930-0101

Canone assistenza € 0,00 € 0,00



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, in esito alla 
procedura avviata con richiesta di offerta ID 1655374984975 del 07.06.2022, ai sensi dell’art. 63, 
comma 2 lett. b), del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, la fornitura triennale dal 01.07.2022 al 
30.06.2025 di “Reagenti per la diagnostica/liquorale di anticorpi contro antigeni neuronali”, in 
fabbisogno all’U.O.C. Neurologia – Laboratorio di Neurobiologia, per un importo complessivo 
pari a € 233.251,07 (IVA 22 % inclusa), fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata 
in caso di aggiudicazione di gara regionale alla ditta Euroimmun Italia S.r.l., la quale ha formulato 
la seguente offerta: 

DESCRIZIONE ARTICOLO
CONFEZIONI 

STIMATE 
ANNUALI

REF Prezzo a cf. offerto Importo annuale

MOSAICO ENCEFALITE 
AUTOIMM. 6 7 FA 1112D-1005-6 € 4.707,00 € 32.949,00

ANTI-VGKC ASS. PROTEINES 
MOSAIC 1 1,2 FA 1439-1005-1 € 1.347,00 € 1.616,40

CONTROLLO AC-ANTI LGI1 3 CA1439-0101-1 € 8,25 € 24,75

ANTI RECETTORE DEL 
GLUTAMMATO 2 FA 112D-1005-51 € 991,80 € 1.983,60

CONTROLLO AC ANTI 
RECETTORE DEL 
GLUTAMMATO

3 CA112D-0101 € 8,25 € 24,75

NMOSD SCREEN 1 
AQUAPORINA-4 8 FA 1128-1005-1 € 1.462,50 € 11.700,00

CONTROLLO PER AQP-4 10 CA 1128-0101 € 8,25 € 82,50

IGLON FAMILY MEMBER 5 1,8 FA 1151-1005-50 € 1.606,50 € 2.891,70

AC ANTI-IGLON 5 2 CA1151-0101 € 25,85 € 51,70

MOSAICO NEUROLOGICO 3 1 FA 111m-1005-3 € 1.302,10 € 1.302,10

MOSAICO NEUROLOGICO 8 8 FA 1111-1005-8 € 1.044,00 € 8.352,00

ANTI GAD65 4 FA-1022-1005-50 € 225,00 € 900,00



2. di dare atto che l’importo di spesa relativo ai diagnostici, verrà imputato, per un importo pari ad 
€ 233.251,07 (Iva 22 % inclusa), tra i costi, nel Bilancio Sanitario, nel conto 5402000121/ECO 
orientativamente secondo la seguente analisi:

anno 2022  €   38.875,18      (Iva 22 % inclusa); 
anno 2023  €    77.750,36            (Iva 22% inclusa);
anno 2024  €    77.750,36            (Iva 22% inclusa);

            anno 2025  €   38.875,18             (Iva 22% inclusa);

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

CONTROLLO GAD65 4 CA 1022-0101 € 8,25 € 33,00

MOSAICO NEUROLOGICO 17 1 FA-1111-1005-17 € 978,30 € 978,30

ALPHA SYNUCLEIN ELISA 1 EQ 6545-9601-L € 840,00 € 840,00

STRUMENTAZIONE: Mensile Annuale

Canone noleggio € 0,00 € 0,00
n. 1  Microscopio a Led "Eurostar 

III Plus" YG0306-0101-3
Canone assistenza € 0,00 € 0,00

Canone noleggio € 0,00 € 0,00
Camera e software per 

l’acquisizione ed archiviazione 
delle immagini telecamera 

“Lumenera” cod. YG 0304-0101 
corredata da: n. 1 Camera Adapter 

P95-C  1/2” 0,5 cod. YG 0364-
0101, n. 1 Personal Computer cod. 

YG PC, n. 1 Monitor cod. YG 
MNT, n. 1 Software Europicture 

cod. YG 0930-0101

Srumentazione 
fornita in uso 

gratuito

Canone assistenza € 0,00 € 0,00



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-06-30T16:22:16+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




